



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **01-14-049-AA-000** **Palma del Río** (1459)

v. 2.0.8-10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	7.006.181,53	7.006.181,53	5.819.704,46	2.105.125,32	257.923,04	7.006.181,53	-0,17	
2 Impuestos indirectos	93.352,00	93.352,00	41.879,36	41.805,95	180,24	93.352,00	-0,55	
3 Tasas y otros ingresos	4.126.836,47	4.135.153,16	1.981.233,14	1.095.993,25	773.232,79	4.135.153,16	-0,52	
4 Transferencias corrientes	7.290.582,40	7.435.353,95	3.024.720,96	3.016.162,74	74.414,11	7.435.353,95	-0,59	
5 Ingresos patrimoniales	1.041.305,77	1.041.305,77	220.582,36	157.843,64	22.634,32	1.041.305,77	-0,79	
6 Enajenación de inversiones reales	402.006,00	402.006,00	194.127,30	194.127,30	0,00	402.006,00	-0,52	
7 Transferencias de capital	1.439.358,61	5.377.804,88	1.467.604,63	1.467.604,63	499.192,47	3.033.247,27	-0,73	
8 Activos financieros	0,00	8.298.597,99	889,52	889,52	7.900,92	14.598,86	-1,00	
9 Pasivos financieros	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	-1,00	
<b>Total Ingresos</b>	<b>22.899.622,78</b>	<b>35.289.755,28</b>	<b>12.750.741,73</b>	<b>8.079.552,35</b>	<b>1.635.477,89</b>	<b>24.661.198,54</b>	<b>-5,82</b>	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	6.277.435,25	6.810.805,74	3.285.306,51	3.271.548,49	406,22	6.810.805,74	-0,52	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.275.788,75	6.420.050,49	3.059.818,01	2.817.674,81	234.354,13	6.420.050,49	-0,52	
3 Gastos financieros	170.782,73	170.782,73	68.890,05	68.890,05	13.002,43	170.782,73	-0,60	
4 Transferencias corrientes	4.177.096,59	4.134.096,59	1.317.354,87	1.172.364,85	95.653,10	4.134.096,59	-0,68	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	929,44	929,44	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	3.670.894,01	15.378.962,05	1.996.727,75	1.962.212,61	373.720,73	4.896.129,09	-0,87	
7 Transferencias de capital	581.765,50	600.465,84	2.500,00	2.500,00	72.829,39	53.925,00	-1,00	
8 Activos financieros	0,00	11.189,76	11.189,76	11.189,76	0,00	11.189,76	0,00	
9 Pasivos financieros	1.744.930,51	1.744.930,51	842.182,17	842.182,17	85.390,19	1.744.930,51	-0,52	
<b>Total Gastos</b>	<b>22.899.622,78</b>	<b>35.272.213,15</b>	<b>10.583.969,12</b>	<b>10.148.562,74</b>	<b>875.356,19</b>	<b>24.241.909,91</b>	<b>-5,67</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio  
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR